АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024                                              п. Пограничный                                                        № 839

Об утверждении плана мероприятий обновления, дооснащения учебных
кабинетов, в том числе кабинетов ОБЗР и труда(технологии), школьных

пространств, рекреационных зон образовательных организаций Пограничного
муниципального округа на 2025 год

В целях исполнения постановления Правительства Приморского края от

03.06.2024 № 385-пп «О внесении изменений в постановление Администрации

Приморского края от 16 декабря 2019 № 848-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Развитие образования Приморского края», п.5

перечня поручений Губернатора Приморского края от 10.04.2024 №35-15П,

обновления учебных кабинетов, школьных пространств и рекреационных зон

образовательных организаций округа, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий обновления, дооснащения учебных кабинетов,

в том числе кабинетов ОБЗР и труда (технологии), школьных пространств,

рекреационных зон образовательных организаций Пограничного муниципального

округа на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

И.о. главы Администрации
муниципального округа                                                                                    В.Ю. Белов

И.А. Зыбина
22 8 01

Приложение

План мероприятий обновления, дооснащения учебных кабинетов,
в том числе кабинетов ОБЗР и труда (технологии), школьных пространств,

рекреационных зон образовательных организаций
 Пограничного муниципального округа на 2025 год

№
пп

Наименование
образовательной

организации

 Сумма, рубли Источник
финансирования

1. Обновление, дооснащение учебных кабинетов, в том числе кабинетов ОБЗР (основы

безопасности и защиты Родины) и труда (технологии)

1. МБОУ «Сергеевская
СОШ ПМО»

Оснащение кабинета
труда (технологии)

150000,00 Бюджет округа

2. МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО», итого

 1530000,00 Бюджет округа

2.1. МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО», с.
Жариково

Оснащение кабинета
ОБЗР

465000,00

Оснащение кабинетов
труда (технологии)

335000,00

2.2. Филиал МБОУ
«Жариковская СОШ
ПМО», с. Богуславка

Оснащение кабинета
ОБЗР

165000,00

Оснащение кабинетов
труда (технологии)

335000,00

2.3 Филиал МБОУ
«Жариковская СОШ
ПМО», с. Нестеровка

Оснащение кабинета
труда (технологии)

230000,00

3. МБОУ «ПСОШ № 1
ПМО», итого

 80000,00 Бюджет округа

3.1. МБОУ «ПСОШ № 1
ПМО», ул. Кирова,11

Оформление кабинета
ОБЗР

25000,00

Оформление кабинета
труд (технология)

30000,00

3.2. МБОУ «ПСОШ № 1
ПМО», отд.1, ул.
Лазо,101/1

Оформление кабинета
ОБЗР

25000,00

4. МБОУ «ПСОШ №2
ПМО», имени Байко
В.Ф.,

Оформление кабинета
ОБЗР

30000,00

Оформление кабинета
труд (технология)

30000,00

итого 60000,00 Бюджет округа
5. МБОУ «Барано –

Оренбургская СОШ
ПМО»

Оснащение кабинета
труда (технологии):
домоводство, кулинария

150000,00 Бюджет округа

 Итого по разделу 1 1970000,00 Бюджет округа

2. Дооснащение школьных пространств и рекреационных зон

№
пп

Наименование
закупки

 Сумма, рубли Источник
финансирования

1. МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО», итого

 1000000,00 Бюджет округа

1.1. МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО», с.
Жариково

Оформление школьных
пространств,
дооснащение центра
детских инициатив
(информационные
стенды, мебель)

500000,00

1.2. Филиал МБОУ
«Жариковская СОШ
ПМО», с. Богуславка

Оформление школьных
пространств,
дооснащение центра
детских инициатив
(информационные
стенды, мебель)

250000,00

1.3. Филиал МБОУ
«Жариковская СОШ
ПМО», с. Нестеровка

Оформление школьных
пространств,
дооснащение центра
детских инициатив
(информационные
стенды, мебель)

250000,00

2. МБОУ «ПСОШ № 2
ПМО», имени Байко
В.Ф.

Оформление школьного
пространства

230000,00 Бюджет округа

3. МБОУ «Барано –
Оренбургская СОШ
ПМО»

Оснащение центра
детских инициатив

300000,00 Бюджет округа

 Итого по разделу 2  1530000,00
 Всего  3500000,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2024                                              п. Пограничный                                                        № 839